[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                                          с. Михайловка                                            № _______
О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 30.05.2013 года № 427 «Об утверждении «Порядка определения доплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Михайловского муниципального района при совмещении должностей, расширении зон обслуживания, увеличения объема работы, исполнения обязанностей временно отсутствующего работника
без освобождения от работы»

В соответствии со статьями 60.2, 151 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», федерального и краевого законодательства, решениями Думы Михайловского муниципального района, регламентирующими оплату труда муниципальных служащих, в целях повышения ответственности, заинтересованности и стимулирования лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Михайловского муниципального района и на основании Устава Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Михайловского муниципального района от 30.05.2013 года № 427 «Об утверждении «Порядка определения доплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Михай-

ловского муниципального района при совмещении должностей, расширении зон обслуживания, увеличения объема работы, исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы»,следующего содержания:
1.1. Пункт 1.1. «Порядка определения доплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Михайловского муниципального района при совмещении должностей, расширении зон обслуживания, увеличении объема работы, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы» изложить в новой редакции:

«Размер доплат при совмещении должностей, расширении зон обслуживания, увеличении объема работы, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника, либо исполнение обязанностей по вакантной должности  (на период проведения конкурса) без освобождения от работы, устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы. Муниципальный правовой акт о совмещении должностей, расширении зон обслуживания, увеличении объема работы, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника, либо исполнении обязанностей по вакантной должности (на период проведения конкурса) без освобождения от работы, изданный на основании соглашения сторон трудового договора является основанием выплаты доплаты».
2. Пункт 2 решения Думы Михайловского муниципального района от 30.05.2013 г. № 427 «Об утверждении «Порядка определения доплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Михайловского муниципального района при совмещении должностей, расширении зон обслуживания, увеличения объема работы, исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Думы Михайловского

муниципального района                                                                   В.В. Остапец